
２０２２年 ８月３日 

各務原市サービス事業者協議会会員 各位 

株式会社 ニッケ・ケアサービス 岐阜事業所 

所長 林 亮太 

 

 

コロナウイルス蔓延防止対応について 

拝啓 

炎暑の候、平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

まずもちまして、利用者様、家族様、各関係機関の皆様には多大なるご迷惑、お手数をおか

けしており大変申し訳ございません。 

先日より各務原市サービス事業者協議会様を通じて、当事業所「デイサービスセンター 

ニッケかかみ野苑」でのコロナ感染に関するご報告をさせていただいている次第ではござ

いますが、現在、当該事業所における職員への PCR検査の早期実施、また岐阜保健所との

情報共有を密にしながら対応を進めております。 

 

今後更なる感染拡大が懸念されるところではございますが、現段階では「運営を継続」し

ていく方向で考えております。ただ当事業所職員の勤務に関しては感染拡大を鑑み、縮小を

図りながら進めて参りたいと思います。利用者様、家族様へは当事業所の現状をお伝えして

おりますが「利用自粛」をいただく方も増えてきております。そのため、８月１４日（日）

までは「事業所における要経過観察期間」と定め対応して参ります。 

（利用者様のご利用自体を事業所側から止めるということではございません） 

また、岐阜保健所との情報共有を通して新たな指示等ございましたらご報告させていた

だきたいと思います。 

引き続き最大限での感染対策を行いながら対応させていただきます。 

 

本来でございましたら、各関係機関の皆様方へご一報させていただくところではござい

ますが、当事業所の力不足のため協議会様を通じてのご報告とさせていただくこと何卒ご

容赦ください。ご理解、ご了承の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

デイサービスセンター ニッケかかみ野苑 

〒５０９－０１４１ 岐阜県各務原市鵜沼各務原町８－７ 

  ＴＥＬ：０５８－３８５－５８１２ 

ＦＡＸ：０５８－３７９－１８３３ 


